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PERSONALEMØDET

VELKOMST OG INTRODUKTION TIL PERSONALEMØDET

TALEKORT TIL LEDEREN 
”Velkommen. I dag skal vi sammen skabe fundamentet for vores fælles viden om tidlig indsats 
gennem voksen-barn-samspillet. Vi tager udgangspunkt i kompendiet og begrebslisten, som 
giver os et fælles fagligt udgangspunkt.

Det, vi arbejder med i dag, handler om det, børnene mærker, når de er sammen med os:

Måden, hvorpå vi ser dem, hører dem og møder dem i hverdagen.

Når vi forlader mødet, har vi ikke kun talt om kompendium og begreber; vi har også udvik-
let fælles, observerbare beskrivelser af kvalitet i voksen-barn-samspillet. Disse beskrivelser 
bliver fundamentet for vores Katalog over pædagogiske handlemuligheder – vores fælles 
sprog og retning for, hvordan vi møder børnene.”

GENNEMGANG AF KOMPENDIET OG BEGREBSLISTEN 

TALEKORT TIL LEDEREN 
”Nu skal vi arbejde med kompendiet og begrebslisten. Vi genlæser materialet og taler om, 
hvordan begreberne viser sig i vores samspil med børnene. Start nu med at skimme materia-
let, så vi alle har det friskt i hukommelsen.”

(Giv ro og tid, så alle medarbejdere får et fælles afsæt.)

Vis begrebslisten på PowerPoint eller udlevér den i print.

”Vi gennemgår nu hvert begreb i plenum for at sikre en fælles forståelse. Herefter arbejder I 
sammen to og to og kobler begreberne til konkrete situationer fra jeres egen praksis.”

Spørgsmål i plenum:
•	 Kan nogen give et praksiseksempel på dette begreb (fx spejling)?
•	 Hvordan kommer effekten til udtryk hos barnet?
•	 Er der noget ved begrebet, vi skal præcisere?

Formålet er at sikre fælles forståelsesrammer, før medarbejderne arbejder videre i grupper.

GRUPPEARBEJDE TO OG TO

TALEKORT TIL LEDEREN 
“Nu arbejder I sammen to og to. Interview hinanden med udgangspunkt i et begreb ad gan-
gen.”

INTERVIEWSPØRGSMÅL TIL GRUPPEARBEJDE
•	 Beskriv en situation, hvor begrebet viste sig i dit samspil med et barn. Hvad gjorde du? 

Hvad sagde du?

•	 Hvad tror du, barnet oplevede, og hvordan kunne du se det?
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FÆLLES OPSAMLING I PLENUM

TALEKORT TIL LEDEREN 
“Nu samler vi op i plenum. Hver gruppe præsenterer to begreber og de tilhørende praksis-
situationer.”

Formålet er at synliggøre forskellige forståelser og skabe et fælles fagligt afsæt før næste 
fase.


